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KM Mellomdistanse AAOK/VAOK 

 

Sandnesheia: 

Terrenget er for de fleste av dagens deltakere en jomfruelig o-terreng. Sandnesheia fikk sitt 

første o-kart i 1969. Målestokk 1:20 000 utgitt av IL Høvdingen. Synfart av Karl Kvåse. 

Terrenghet ble deretter synfart på nytt i forbindelse med NM i 1977 av Karsten Dvergsnes. 

Utgitt i målestokk 1:15000 av Randesund IL. I 1991 ble kartet revidert av Vidar Haslum og 

utgitt av OK Sør. Dagens kart er synfart av Vidar Ydse og er utgitt i 2018 av OK Sør. 

Målestokk 1:10000. 

 

Kart og terreng er relativt lite brukt til konkurranser. Det ble i 1970 arrangert KM-stafett fra 

Skådane/Erkleiv som ligger noe nord for dagens løpsområde. Eller er vel terrenget mest kjent 

som NM-kartet fra 1977 da «normaldistansen» ble arrangert fra tilnærmet samme arena som i 

dag. Egil Johansen vant foran Øystein Halvorsen i herreklassen og Marit Svaland, Torridal, 

tok sølv i dameklassen. Forøvrig ble Sørløpene arrangert fra Solsletta en gang på tidlig 90-

tall. 

 

Kan også nevne at dagens løypelegger er både født og oppvokst på kartet. Selv om de store 

prestasjonene uteble så har han tilbragt ca 1000 trenings timer i det terrenget dere i dag vil 

møte. 

 

Terrenget: 

Dagens løyper går grovt sagt gjennom 3 forskjellige terrengtyper.  

 

I starten er det relativt kupert med blanding av furu og granskog. Noe einer- og eikekratt i 

kombinasjon med litt trefall gjør fremkommeligheten noe redusert.  

 

Midtpartiet for A og B-løypene består av glissen furuskog ispedd litt gran. Underlaget veksler 

mellom fjell-i-dagen og lyng samt myrer. Myrene er overraskende tørre men tuete, noe som 

reduserer løpbarheten noe. Det har ikke vært drevet hogst i dette området siden før 

motorsagas kom og er således tilnærmet uberørt. Deler av området er «Tveitvann 

naturreservat» som også er skogen til Tveit prestegård. 

 

Siste parti av løpet går gjennom et område som ble utsatt for flatehogst tidlig på 70-tallet. 

Området består i dag av plantet granskog som er relativt tett. Løypelegger har forsøkt å gjøre 

det beste ut av situasjonen med å legge løypene med terrenget i dette området uten de store o-

tekniske utfordringene. 

 

Spesielt for de lengste løypene kan vi lokke med et nydelig o-terreng i sørlandsk målestokk. 

Som kuriositet kan jeg nevne at en av postene i langløypa ligger i et området hvor et tysk 

Junkers Ju 88 på oppdrag fra Kjevik flyplass, styrtet 23. september 1944 litt etter avgang. 

Restene av flyet ligger fortsatt spredt i området. 

 



Ellers har Turgruppa i Tveit IL med Lars Jøran Sundsdal i spissen laget og merket flotte 

tydelige turstier i området. Stiene er merket med blått og kan være fine ledelinjer for de som 

måtte være litt usikker på kart og terreng. 
 

 

 

Start: 

For å gi løperne en best mulig opplevelse har vi valgt å legge starten litt opp på heia for å 

unngå det «verste» terrenget. Beregn 15 min gange til start. Total stigning er ca 60-70 m. 

 

Merket fra samlingsplass nordøstover langs gjerdet/bilveien. 

 

Alle løyper borsett fra N1 (N-åpen) har samme start. N-åpen starter på samlingsplass. 

 

N-og C-løyper fås på samlingsplass. For A-og B-løyper fås kartet i startøyeblikket på start.  

 

Startpost 100m fra tidstart. 

 

Løse postbeskrivelser tilgjengelig på start.  

 

 

Målgang: 

Det er merket fra siste post til mål. Siste post ligger i nordvest-enden av fotballbanen/arenaen. 

Kartet sier høyt gjerde, men vi har for anledningen fjernet et element i gjerdet slik at 

gjennomløpning både er mulig og tillatt. 

 

Alle løyper har felles sistepost. (inkl. N-løypene). 

 

 

Stein-Erik 

Løypelegger 


